de Santa María Chilchotla, después de efectuar la sumatoria de los votos 

emitidos para cada una de las planillas contendientes, se dio el triunfo de 

la elección municipal a  la  supuesta Coalición  integrada por  las planillas 

roja,  verde  y  amarilla,  con  un  total  de  seis mil  quinientos  tres  votos 

(6,503),  toda vez que nunca existieron acuerdos previos  respecto de  la 

participación de los candidatos en coalición, dentro de la elección. 

9. Minuta  de  trabajo  de  fecha  diecisiete  de  noviembre  del  dos mil 

trece.  Como  consta  en  la minuta  levantada  a  las  veintitrés  horas  con

[...]

mediante  el  cual  los  ciudadanos  Jacobo  García  Álvarez,  Luis  Antonio 

García Bravo  y  Santiago Pineda  Zaragoza, quienes  se ostentaron  como 

representantes de  las planillas  roja, amarilla  y  verde,  respectivamente, 

remitieron el original del  instrumento notarial número mil ochocientos 

treinta  y  cinco  (1835),  volumen  número  veintinueve  (29),  de  fecha 

diecisiete de noviembre del dos mil  trece,  relativo a  la  certificación de 

hechos efectuada por la Licenciada Clara Tomasa López Marcial, Notaria 

Pública número 108 en el Estado de Oaxaca, en la que consta la creación